

## یادداشت

## آمار دولتی در هفته دولت



صادق زیباکلام  
فعال سیاسی

اینکه دولت‌ها در خصوصی خودشان تبلیغات نمایند، ضعف‌ها و ناکامی‌ها را نادیده گرفته و در مقابل، ادعای پیروزی و موفقیت داشته باشند فقط به دولت آقای رئیسی مربوط نمی‌شود. اینکه دولت‌ها خود را موفق بدانند و قبلی‌ها را ناموفق قلمداد کنند نیز فقط مربوط به دولت آقای رئیسی نمی‌شود. اما از جهت تبلیغات و خود را موفق دانستن سخنی به اغراق نرفته اگر گفته شود که دولت آقای رئیسی یک رکورد از خودش دارد بر جای می‌گذارد. اساساً نگاه دولت به مشکلات صدور دستور است. بدین صورت که فلان کالا کم است؛ آقای رئیس‌جمهور می‌گوید دستور صادر کرده‌ام که جبران شود. فلان اتفاق ناگوار افتاده؛ آقای رئیس‌جمهور اظهار می‌دارد؛ دستور داده‌ام که به سرعت مورد رسیدگی قرار گیرد. به عبارت دیگر هر گاه مشکلی به وجود آمده یا هر گاه ناسامانی و کمبودی بوده آنچه که از دولت می‌بینیم صدور فرمان رسیدگی است. آنچه از دولت آقای رئیسی نمی‌بینیم توضیح در خصوص مشکلات و مسائل است. به بیان ساده‌تر از دید دولت مشکلی وجود ندارد. تورم رو به پایین آمدن است، بیکاری در حال کاهش و ساخت مسکن در حال افزایش است و اساساً مشکلی نداریم. اگر هم «حیانا» مشکلی پیدا شود دولت دستور رسیدگی صادر می‌کند و آن مشکل هم حل می‌شود. منتها اشکال از اینجا به وجود می‌آید که جناب آقای رئیسی هیچ وقت یک ماه یا دو ماه بعد به عقب برنگشتند که در خصوص فلان مشکلی که وجود داشت و ایشان دستور رسیدگی فوری و قاطع صادر کرد پس از آن چه اتفاقی افتاد؟ اگر فلان کالا کم بود یا ایشان دستور فوری صادر کردند که رسیدگی شود بعد چه اتفاقی افتاده و چه نهاد یا سازمانی به آن رسیدگی کرده است؟ یا وزارت اقتصاد رسیدگی کرده، وزارت صمت، معاون اول رئیس‌جمهور یا... رسیدگی کرده و اسامی قرار بوده چه کسی یا کدام نهاد به این مسئله رسیدگی کند؟ آیا رسیدگی صورت گرفته؟ و در نهایت نتیجه رسیدگی چه بوده است؟ اینها پرسش‌های ساده‌ای است که کمتر در دولت آقای رئیسی پاسخی در برابر آنها وجود داشته است. آنچه مسلم است اینکه نگاه، احساس و داوری مردم معمولی با آنچه که دولت آقای رئیسی می‌گوید فاصله دارد. آیا کاش اینگونه می‌بود و حداقل بخشی از آنچه که دولت آقای رئیسی می‌گوید را مردم می‌توانستند احساس کنند، ببینند.

## دیدگاه

## دعوت به مناظره

**ادامه صفحه یک** | تاریخ تحویل اعتراض به دبیر خانه مبنای احساب قانونی خواهد بود. چنانچه تصمیم شعبه مبنی بر وارد دانستن اعتراض باشد مجدداً جهت بررسی و بازنگری در اولین جلسه هیأت مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار مطرح گردیده و نسبت به آن تصمیم‌گیری می‌شود و در غیر این صورت نسبت به رد اعتراض اقدام نموده و این تصمیم قطعی لازم‌الاجراست.

تصریح ۳- تصمیمات قطعی هیأت مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار برای اتمامی مراجع اداری و قضائی لازم‌الاجرا بوده و هر کسی از اجزای آن استنکاف نماید یا به آن توجه ننماید در مرجع قضائی ذی‌صلاح به مجازات درجه ۴ ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲/۲/۱ با اصابات و الحاقات بعدی محکوم خواهد شد. جامعه و کالت بنا به اصول قانون اساسی، اصل تفکیک قوا و قضائیه نهاد و کالت و امور قضائی به مفاد این مصوبه معترض شده، مستند به اصول حقوقی و استدلال منطقی ایرادات وارد بر چنین مصوبه‌ای را مطرح کردند، پیرو این امر هیأت مقررات زدایی طی اطلاعیه‌ای و جناب امیر سلیح رئیس مرکز ملی اطلاعات پایش بهبود کسب و کار با حضور در رسانه ضمن انتساب اوصاف ناروا به نهاد و کالت مدعی شدند که تنها تکلیف کانون‌های و کالت‌ناشی از این مصوبه اطلاع‌رسانی شیوه صدور پروانه است در حالی‌که مفاد بند الحاقی و تبصره‌های آن کابیت از تکلیف کانون‌های و کالت به تبعیت از مصوبات هیأت داشته، تکلیف قابل تأمل غیر قابل شکایت بودن مصوبات این هیأت در دیوان عدالت اداری و سایر مراجع قضائی است. در همین راستا و به جهت فراهم شدن موقعیت بی‌طرفانه‌ای در پاسخ به چنین ادعاهایی، ایشان را دعوت به گفت‌وگو و مناظره در فضایی منصفانه کرده تا هر یک از دو طرف مناقشه در موقعیتی بی‌طرف و منصفانه به ارائه نقطه‌نظرات خویش پرداخته و قضاوت آن به مردم عزیز سپرده شود. پاسخ ایشان به این دعوت که مقابل دیدگان شما مخاطبان عزیز هست، حکایت از آن دارد که وی مشکلات اقتصادی کشور را ناشی از عملکرد کانون و کلا می‌داند و بنا بر این باور، و کلا را دعوت به عذرخواهی از فعالان اقتصادی می‌کند.

اینکه ایشان کانون و کلا را انحصار گرا می‌داند و ما را نشسته بر برج عاج گرچه فاقد وجهت منطقی است اما بر فرض که ادعای ایشان مقرون به صحت تلقی شود، ارتباط چنین ادعایی با تکلیف نهاد و کالت به عذرخواهی از فعالان اقتصادی چیست؟ آیا و کلا مسبب وضعیت اقتصادی کشور هستند؟ مشکلات معیشتی مردم محصول ادعای انحصار کانون و کلاست؟

از سال ۱۳۶۶ کانون آزمون و کالت مستند به قانون و بنا به ظرفیت تعیین شده در کمیته‌ای که اکثریت آن از قوه قضائیه بوده به تصدی سازمان سنجش برگزار شده است، اینکه کجای چنین رویه‌ای انحصار است، ایشان می‌توانند در مناظره بیان کنند، اما مهم‌تر از پاسخ به این ادعا، ارائه دلیلی منطقی در تضایب وضعیت اقتصادی جامعه و مشکلات معیشتی ملت با عملکرد کانون و کلاست؟! واضح است که بخش عمده‌ای از گرفتاری‌های کشور در بخش اقتصاد ناشی از چنین منطقی است که آزمون و کالت را به مسائل اقتصادی ربط می‌دهد. مجدد ایشان را دعوت به گفت‌وگو کرده، امیدوارم با پذیرش این دعوت، فضای مناسبی برای قضاوت مردم فراهم شود.

## رئیس‌جمهور:

دولت شبانه‌روز تلاش می‌کند  
و به امدادهای الهی نیز باور دارد

## سفر انقش مؤثری در زمینه‌سازی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های کشور دارند



قطعاً خیرات و برکات الهی بر این وحدت و انسجام ملت نازل خواهد شد و دولت نیز به عنوان خدمتگزار دغدغه معیشت مردم را دارد و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. رئیس‌جمهور عنوان کرد: دولت شبانه‌روز برای حل مشکلات تلاش می‌کند و به امدادهای الهی نیز باور دارد. دولت در این مدت همچنین ۶ میلیون از جمعیت فاقد بیمه درمانی را به شکل رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار داده و تلاش کرده‌ایم سهم مردم و به‌ویژه دهک‌های کم درآمد هر چه بیشتر از هزینه‌های درمانی کمتر و کمتر شود. وی با بیان اینکه آینده را بسیار روشن و امیدوار کننده می‌بینیم، افزود: دشمن به دنبال یأس آفرینی است و در این زمینه از هر سخن یأس‌آلود در جهت تحقق اهداف خود بهره می‌گیرد، اما وظیفه ما این است که در رهبر ایمان انقلاب اسلامی تأکید کرد، تقویت ایمان و امید را و آنچه همت خود قرار دهیم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بستر و شرط موفقیت تلاش‌ها برای تقویت ایمان و امید، وحدت و انسجام است، ابراز داشت: جمهوری اسلامی تقویت وحدت و انسجام در میان امت اسلامی است و چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان اخیر خود فرمودند ما به دنبال منافع ملی هستیم و به‌ویژه در میان کشورهای همسایه و مسلمان نیستیم و دشمن اصلی امت اسلامی را آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌دانیم. سید ابراهیم رئیسی همچنین در دیدار

## واکنش وزارت علوم به اخراج اساتید؛

## دروغ است!

## روا داده ممنوع‌کار شد

روزی‌های اخیر بارها خبر اخراج یا کنار گذاشتن اساتید مطرح منتشر شده است. روز پنجشنبه اعتمادآنلاین نوشت: «دانشگاه هنر با حذف نام دکتر مسعود علیا و دکتر امین مازار از چارت دروس ترم آتی گروه فلسفه این دانشگاه، این دو استاد دانشگاه را ممنوع‌تدریس کرد.» پیش از آن هم داریوش رحمانیان، آذین موحد و حسین علایی (استادان دانشگاه تهران) علی شریفی زارچی (استاد دانشگاه صنعتی شریف) آمنه عالی و حمیده خادمی (استادان دانشگاه علامه طباطبائی) سیدرضا صالحی امیری (استاد دانشگاه آزاد) رهام افغانی خراسکانی (استاد دانشگاه شهید بهشتی) و محمدرضا نظری ژواد (استاد دانشگاه گیلان) و... در هفته‌های قبل، احکام شفاهی یا کتبی ممنوعیت از تدریس دریافت کرده بودند و یکی از رسانه‌ها مدعی موج دوم خالص‌سازی در دانشگاه‌ها با اخراج ۵۲ استاد شد.

## تکذیب می‌کنیم

سنجنگوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره ادعای اخراج ۵۸ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها در دولت سیزدهم توضیح داد. علی شمس‌پور گفت: ما حقیقتاً گله داریم از برخی از رسانه‌ها که بدون تحقیق و بعضاً با نیت و اغراض سیاسی و در جهت تخریب آموزش عالی کشور اقدام به نشر برخی از اخبار می‌کنند که غالب آن اخبار کذب است و باعث تأسف است که به چارچوب‌ها و قواعد شناخته‌شده امر رسانه چه از جهت قانونی چه از جهت اخلاقی پای بند نیستند. وی افزود: این ادعایی که جرید مورد نظر داشته و اعلام کرده است که ۵۸ نفر از اعضای هیأت علمی در دولت سیزدهم و همچنین ۸۵ نفر در دولت نهم و دهم اخراج شده‌اند، فارغ از این‌که این ادعا چقدر درست است، باید عرض کنم که متأسفانه این جریده فراموش کرده یا خواسته فراموش کند که در دولت یازدهم و دوازدهم ۳ هزار نفر را اخراج کردند، بوسه‌های مظلومی

تاکید بر خدمت‌رسانی  
در دهه پایانی ماه صفر

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با توجه به اینکه امسال دهه پایانی ماه صفر و پیک سفرهای زیارتی به مشهد مقدس با تعطیلات تابستانی مدارس و دانشگاه‌ها مصادف شده و از سوی دیگر با محدودیت‌های کرونایی نیز مواجه نیستیم، پیش‌بینی می‌شود جمعیت زوار امام رضا (ع) در دهه پایانی ماه صفر نسبت به چند سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته باشد که لازم است همه ظرفیت‌ها و امکانات برای پذیرایی و میزبانی از زائران بسیج شود. محمد مخبر تصریح کرد: برنامه‌ریزی و مدیریت ایام پایانی ماه صفر باید به نحوی باشد که کاستی‌ها و نواقص سال‌های گذشته به حداقل ممکن کاهش یابد و خدماتی نظیر حمل‌ونقل، اسکان، زوار، بهداشت و درمان و برنامه‌های فرهنگی نسبت به گذشته ارتقا یابد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین وزیر راه و شهرسازی را مکلف کرد برنامه‌ریزی دقیقی برای تأمین ناوگان حمل‌ونقل زائرین امام رضا (ع) انجام دهد.

نیازمند تغییر نگرش  
به دانشگاه هستیم

رئیس انجمن رمز ایران با بیان اینکه با توجه به پتانسیل خوب انجمن رمز باید در جامعه هوشمند پیشتر از بایشیم به اسناد بالادستی در زمینه علم و فناوری و توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در این زمینه اشاره و اظهار داشت: همه نهادهای اتحادیه و اوراسیا و نیز عضویت در گروه بریکس اشاره و بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های این سازمان‌ها در گسترش تعاملات و مناسبات ایران با کشورهای عضو تأکید کرد.

مرز هوایی سمنان به مرز  
هوایی صادراتی تبدیل شود

وزیر کشور با حضور در فرودگاه شهدای سمنان با اشاره به ظرفیت بالای صنعتی و معدنی سمنان اظهار کرد: شهرستان سمنان با ظرفیت‌های خوب صنعتی فعلی باید بتواند یک مرز صادراتی بسیار خوبی داشته و این مرز هوایی به یک مرز هوایی صادراتی تبدیل شود. احمد وحیدی با ابراز خوشحالی

رضایت مردم از اخذ مجوز مرز هوایی افزود: رضایت و خوشحالی مردم برای ما دلچسب و شیرین است. وی با اشاره به انجام دو پرواز از سمنان به نجف تاریخاً اولین ارسال شهدای بین‌المللی سمنان فرودگاهی بسیار ارزشمند است. وی عنوان کرد: محل اعتبارات سفر رئیس‌جمهوری به استان، بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان برای تکمیل فرودگاه سمنان در نظر گرفته شده که تاکنون ۲۵ میلیارد تومان هزینه شده است.

## کوتاه

## جنس ورزش هم‌دولتی،

## هم خصوصی و هم مردمی است

رئیس مجلس با اشاره به اقداماتی که قرار است مجلس در حمایت از حوزه ورزش در جریان رسیدگی به احکام لایحه برنامه هفتم کشور انجام دهد، گفت: شغل محسوب نشدن، تعیین تکلیف فدراسیون‌ها، دنبال کردن حق پخش برای همه باشگاه‌ها و ایجاد صندوق برای قهرمانان از جمله زخم‌های کهنه‌ای است که چند دهه به آن دچار هستیم لذا تلاش مجلس این است که در جریان رسیدگی به احکام لایحه برنامه هفتم آنها را مورد توجه قرار دهد. محمد باقر قالیباف گفت: همچنین اگر قوانین دائمی دست و پاگیری وجود دارد که مانع رشد ورزش کشور است باید با اصلاح آن به سمت تسهیل‌گری در حوزه ورزش پیش برویم و این وظیفه مجلس به عنوان نهاد قانونگذاری است. وی ادامه داد: ورزش از جنسی است که همزمان می‌تواند دولت، بخش خصوصی، مردم، حوزه قهرمانی و... را در بر بگیرد. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان تصریح کرد: به ورزش از هر بعدی بنگریم سود دارد که باید به آن باور داشته باشیم. ورزش؛ صنعت ارزش‌آفرین، غرورآفرین، هویت‌بخش، حریت و قوت است.

تحریم‌هایی تواند مانع روابط  
اقتصادی ایران و لبنان شود

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با عبدا... و حبیب وزیر امور خارجه دولت یبشار امور لبنان اظهار داشت: شرایط منطقه به گونه‌ای است که ایجاب می‌کند به طور مستمر با هم مشورت و گفت‌وگو داشته باشیم. ایران چیزی جز خیر و رفاه بیشتر برای لبنان نمی‌خواهد و خوشحال هستیم که شاهد امنیت و ثبات هر چه بیشتر در لبنان باشیم. وزیر امور خارجه کشورمان بیان کرد: رژیم صهیونیستی دشمن کل منطقه و ثبات و امنیت آن است و اعتقاد داریم که هر گونه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به ضرر منطقه خواهد بود. امیر عبدالهیان ادامه داد: روابط اقتصادی ایران و لبنان مهم است که باید مورد توجه هر چه بیشتر قرار گیرد. وی تأکید کرد: تحریم‌های آمریکا نمی‌تواند مانع روابط اقتصادی ایران و لبنان شود، کما اینکه این تحریم‌ها نتوانسته مانع همکاری‌های ایران با عراق، ترکیه، پاکستان، آسیای مرکزی و قفقاز شود.

فراهم شدن زیرساخت‌های  
مناسب در مرز خسروی

فرمانده کل سپاه پاسداران در بازدید از زیرساخت‌های مرز خسروی اظهار کرد: زیرساخت‌های این مرز به نسبت سال‌های گذشته بهتر شده و هر سال بهتر خواهد شد. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در ادامه از مراسم پیاده‌روی ارجمین به عنوان حماسه‌ای بزرگ یاد کرد و گفت: آنچه که انسان در این حرکت عظیم می‌بیند، قابل توصیف نیست. وی تأکید کرد: در این حرکت عظیم عشق، شور و انگیزه‌ای وصف‌ناپذیر در نیت، قلب و قدم مردم وجود دارد. سلامی خاطر نشان کرد: تراکم جمعیتی که به سوی مرزها روان است از یک طرف از طرف دیگر کسانی هم که خدمت می‌کنند تا زوار به سلامتی از مرز عبور کنند، مورد توجه است. وی عنوان کرد: ارجمین شکوه معنوی خاصی دارد که مثل آن را نمی‌توان هیچ کجا پیدا کرد.

تردد زوار ارجمین در مرزها  
روان است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به بازدید از مرز خسروی اظهار کرد: براساس آخرین بازدید که داشتم رفت و آمد در مرز خسروی بسیار روان است. مسئولان در نقاط مختلف مرز مستقر بوده و تعداد موبک‌ها هم بیشتر شده است. استقبال مردمی هم نسبت به قبل پرشور است. شهریار حیدری با بیان این‌که ترافیک در مسیرهای منتهی به مرز خسروی روان است، تصریح کرد: خدمات ارائه‌شده به زوار مناسب بوده و تدارک کافتی از طرف عراقی‌ها انجام شده است. وقتی زوار وارد خاک عراق از مرز خسروی می‌شوند حتی ۱۰ دقیقه هم معطل نشده و بلافاصله با ماشین به ترمینال عراق منتقل می‌شوند. ماشین به تعداد کافی وجود دارد.

سقوط بالگرد  
در ارتفاعات دالاهو

یک فرزند بالگرد ۲۰۵ فراچ در ارتفاعات دالاهو استان کرمانشاه سقوط کرد. بعد از ظهر جمعه بالگرد فرمانده انتظامی استان کرمانشاه به هنگام گذشت از مرز خسروی در ارتفاعات دالاهو دچار مشکل شده و سقوط کرد. بر اساس اطلاعات به دست آمده بالگرد فرمانده انتظامی استان کرمانشاه حامل سردار مهدی حاجیان فرمانده انتظامی استان به همراه سه نفر همراه وی بوده است. همچنین به نقل از منابع آگاه در حال حاضر فرمانده انتظامی استان کرمانشاه مساعد گزارش شده و نیروهای امدادی و امداد هوایی به محل اعزام شده‌اند.